АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 2*</ » декабря 2022 г. г. Енисейск №

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от
31.10.2018 №240-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории города Енисейска на 2018-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Постановлением администрации города Енисейска от 06.08.2013 №243-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
города Енисейска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями
5,8,39,46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Постановление администрации города Енисейска от 31.10.2018
№240-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории города Енисейска на 2018-2024 годы» следующие
изменения:
в паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
Объемы бюджетных Финансирование программы за счет всех источников
ассигнований 109 665 516,57 руб., в том числе:
муниципальной 2022год- 72 522 351,08 руб.
программы 2023 год- 17 594 130,59руб.

2024 год- 19 549 034,90руб.
в том числе за счет средств:
федеральных источников -  52 081 650,18 руб., в том числе:
2022 год -  18 384 042,97 руб.;
2023 год- 15 962 024,06руб.
2024 г о д -  17 735 583,15 руб.
краевого бюджета -  52 741 139,49 руб., в том числе:
2022 год -  50 967 581,21 руб.;
2023 год- 840 106,53 руб.
2024 год-9 3 3  451,75 руб.
местного бюджета -  4 842 726,90 руб., в том числе:
2022 г о д -3  170 726,90руб.;
2023 год-7 9 2  000,00 руб.
2024 год-8 8 0  000,00 руб.
средства заинтересованных лиц -  00,00 руб., в том числе:
2022 год -  00,00 руб.;
2023 год -  00,00 руб.
2024 год - 00,00 руб..

в паспорте подпрограммы «Формирование современной городской среды на
территории города Енисейска на 2018-2024 годы» строку «Объемы и источники
финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на
источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой
редакции:
«
Объемы и источники Финансирование программы за счет всех источников
финансирования -  109 665 516,57 руб., в том числе:
подпрограммы на период 2022год- 72 522 351,08 руб.
действия подпрограммы с 2023 год- 17 594 130,59руб.
указанием на источники 2024 год- 19 549 034,90руб.
финансирования по годам в том числе за счет средств:
реализации подпрограммы федеральных источников -  52 081 650,18 руб., в том

числе:
2022 год -  18 384 042,97 руб.;
2023 год- 15 962 024,06руб.
2024 го д -  17 735 583,15 руб.
краевого бюджета -  52 741 139,49 руб., в том числе:
2022 год- 5 0  967 581,21 руб.;
2023 год- 840 106,53 руб.

* 2024 год -  933 451,75 руб.
местного бюджета -  4 842 726,90 руб., в том числе:
2022 год- 3  170 726,90 руб.;
2023 год-7 9 2  000,00 руб.
2024 год -  880 000,00 руб.
средства заинтересованных лиц -  00,00 руб., в том
числе:
2021 год-0 0 ,0 0  руб.;
2022 год -  00,00 руб.
2023 год - 00,00 руб.

«
В пункте 6. «Подпрограммы муниципальной подпрограммы Подпрограмма

«Формирование современной городской среды на территории города Енисейска на 2018-
2024 годы», раздел 2 «Характеристика текущего состояния социально-экономического
развития сферы благоустройства городских территорий с указанием основных показателей
социально-экономического развития», исключить абзацы с 10-22.

Приложение 4 и 5 к Муниципальной программе «Формирование современной
городской среды на территории города Енисейска на 2018-2024 годы» изложить в
редакции согласно приложению 1 и 2 к настоящему Постановлению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского
края и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного
самоуправления города Енисейска: \ууАУ.ет5еузк.сот.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава города В.В. Н икольский

Приложение
к Постановлению администрации

города Енисейска от «/</ » декабря 2022г. №#/У-т\
Приложение № 4 к программе
«Формирование современной

городской среды на территории
города Енисейска» на 2018-2024 годы»

Формирование современной городской среды на территории города Енисейска

Наименование
программы,
подпрограммы

ГРБС
Источник
финансирования

К од бю дж етной классификации О ж идаем ы й результат от реализации подпрограмм ного м ероприятия (в
натуральном  вы раж ении)

ГРБС РзП р Ц С Р ВР 2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д ' 2 0 2 4  го д
И т о г о  н а
п е р и о д

М у н и ц и п а л ь н а я
п р о гр а м м а
« Ф о р м и р о в а н и е
с о в р е м е н н о й
го р о д с к о й  ср ед ы  н а
т е р р и т о р и и
г о р о д а  Е н и се й ск а»  н а
2 0 1 8 -2 0 2 4  го ды »

А дм инистрац
ия города
Е нисейска

X X X 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 X
72  522  3 5 1 ,0 8

17 594  130,59 19 549  034,90 109  665  516 ,57

П одпрограмма 1
« Ф о р м и р о в а н и е
со в р е м е н н о й
го р о д с к о й  ср е д ы  н а
т е р р и т о р и и
г о р о д а  Е н и сей ск а»  н а
2 0 1 8 -2 0 2 4  годы »

А дм инистрац
ия города
Е нисейска

X X X 1 3 1 0 0 0 0 0 0 0 X 72  5 2 2  3 5 1 ,0 8 17 5 9 4  130 ,59 19 5 4 9  0 3 4 ,8 6 109  643  128,57

М ероприят ие
Благоустройство

дворовых территорий.

А дм инистра
ция города
Е нисейска

Федеральный
бю джет 0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 Р 2 5 5 5 5 0 810 4 9 1 7  3 2 5 ,4 7

2 2 8 3  9 2 4 ,8 8 5 3 2 0  6 7 4 ,9 5 12 521  925,30

Краевой бю джет 0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 Р 2 5 5 5 5 0 810 2 5 8  8 0 6 ,6 0 120  2 0 6 ,5 7 2 8 0  0 3 5 ,5 2 65 9  048 ,69

М естный бю джет 0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 Р 2 5 5 5 5 0 810 2 4 3  9 1 3 ,1 1 121 8 9 0 ,0 0
2 6 4  0 0 0 ,0 0 6 2 9  803,11

Иные источники
финансирования
(финансовое
участие граждан)

И ТО ГО  по
мероприят ию : 5 420  045 ,18 2  526  021,45 5 864  710,47 13 81 0  777 ,10

М е р о п р и я т и е
Б л а го у с т р о й с т в о

о б щ е с т в е н н ы х
тер р и то р и й .

А д м и н и с т р а
ц и я  г о р о д а
Е н и с е й с к а

Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 Р 2 5 5 5 5 0 2 4 0
13 4 6 6 7 1 7 ,5 0 13 6 7 8  0 9 9 ,1 8 12 4 1 4  9 0 8 ,2 0 3 9  5 5 9  7 2 -,,

К р а е в о й  б ю д ж е т 0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 Р 2 5 5 5 5 0 2 4 0 7 0 8  7 7 4 ,6 1 7 1 9  8 9 9 ,9 6 653 4 1 6 ,2 3 2  0 8 2  0 9 0 ,8 0
М е с т н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 Р 2 5 5 5 5 0 2 4 0 6 6 7  9 8 6 ,8 9 6 7 0  1 1 0 ,0 0 6 1 6  0 0 0 ,0 0 1 9 5 4  0 9 6 ,8 9

И н ы е  и с т о ч н и к и
ф и н а н с и р о в а н и я
(ф и н а н с о в о е
у ч а с т и е  гр аж д а н )

И Т О Г О  п о
м е р о п р и я т и ю

14 8 4 3  4 7 9 ,0 0 15  0 6 8  1 0 9  14 13 6 8 4  3 2 4 ,4 3
4 3  5 9 5  9 1 2 ,5 7

М е р о п р и я т и е
О б у с т р о й с т в о  м е с т
м а с с о в о го  о тд ы х а

н а с е л е н и я (г о р о д с к и х
п ар к о в).

А д м и н и с т р а
ц и я  г о р о д а
Е н и с е й с к а

Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

* * ' * *

К р а е в о й  б ю д ж е т
* * * *

М е с т н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 0 0 5 5 7 0 0
2 4 0 1 7 4 2  7 7 6 ,3 8

0 ,0 0 0 ,0 0
1 7 4 2  7 7 6 ,3 8

800 11 0 0 0 ,0 0 11 0 0 0 ,0 0

И н ы е  и с т о ч н и к и
ф и н а н с и р о в а н и я
(ф и н а н с о в о е
у ч а с т и е  гр аж д а н )

И Т О Г О  п о
м е р о п р и я т и ю

1 7 5 3  7 7 6 ,3 8 0 ,0 0 0 ,0 0 1 7 5 3  7 7 6 ,3 8

М е р о п р и я т и е
О б е сп е ч е н и е

о т д ел ь н ы х
м е р о п р и я т и й  по

у ч а с т и ю  в к о н к у р с ах . В
т о м  ч и с л е  н а  у р о в н е

К р а с н о я р с к о го  к р ая  и
Р о сси й с к о й
Ф ед е р ац и и »

А д м и н и с т р а
ц и я  г о р о д а
Е н и с е й с к а

Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т * * * *

К р а е в о й  б ю д ж е т 0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 Р 2 7 4 5 1 0 2 4 0 5 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0 * * 5 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0

М е с т н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 Р 2 7 4 5 1 0 240 5 0 5  0 5 0 ,5 2 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0 5  0 5 0 ,5 2

И н ы е  и с т о ч н и к и
ф и н а н с и р о в а н и я
(ф и н а н с о в о е
у ч а с т и е  гр аж д а н )

И Т О Г О  п о
м е р о п р и я т и ю

5 0  5 0 5  0 5 0 ,5 2 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0  5 0 5  0 5 0 ,5 2

Приложение 2 к Постановлению администрации
города Енисейска

о т « ^ / »  декабрь 2022г. № ? & -п
Приложение 5

к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды

на территории города Енисейска»
Распределение

планируемых объемов финансирования муниципальной программы
по источникам финансирования

№ И с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я :

В с е г о

в т о м  ч и с л е  п о  го д ам

т е к у щ и й
ф и н а н с о в ы й  г о д

2 0 2 2

п е р в ы й  го д
п л а н о в о г о  п е р и о д а

2 0 2 3

в т о р о й  г о д
п л а н о в о го  п е р и о д а

2 0 2 4

1 2 3 4 5 6

1 В с е г о  п о  П р о гр а м м е 109 6 6 5  5 1 6 ,5 7 7 2  5 2 2  3 5 1 ,0 8 17 5 9 4  1 3 0 ,59 19 5 4 9  0 3 4 ,9 0

2 П о  и ст о ч н и к а м  ф и н а н с и р о в а н и я :

3 Б ю д ж е т  г о р о д а 4  8 4 2  7 2 6 ,9 0 3 170 7 2 6 ,9 0 7 9 2  0 0 0 ,0 0 8 8 0  0 0 0 ,0 0

4 К р а е в о й  б ю д ж е т 52  741 1 3 9 ,4 9 50  9 6 7  5 81 ,21 8 4 0  106 ,53 9 3 3  4 5 1 ,7 5

5 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 52  081 6 5 0 ,1 8 18 3 8 4  0 4 2 ,9 7 15 9 6 2  0 2 4 ,0 6 17 7 3 5  5 8 3 ,1 5

6 В н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и

П о д п р
о  гр а м м

« Ф о р м и р о в а н и е  с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы  н а
т е р р и т о р и и  г о р о д а  Е н и с е й с к а »

109 6 6 5  5 1 6 ,5 7
7 2  5 2 2  3 5 1 ,0 8 17 5 9 4  1 3 0 ,59 19 5 4 9  0 3 4 ,9 0

П о  и ст о ч н и к ам  ф и н а н с и р о в а н и я :

Б ю д ж е т  г о р о д а 4  8 4 2  7 2 6 ,9 0 3 170 7 2 6 ,9 0 7 9 2  0 0 0 ,0 0 8 8 0  0 0 0 ,0 0
К р а е в о й  б ю д ж е т 52  741 1 3 9 ,4 9 50  9 6 7  581 ,21 8 4 0  106,53 9 3 3  4 5 1 ,7 5
Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 52  081 6 5 0 ,1 8 18 3 8 4  0 4 2 ,9 7 15 9 6 2  0 2 4 ,0 6 17 7 3 5  5 8 3 ,1 5
В н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и